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I
SHOQERISE *RALf) Tech"Sh.p.k.

KAP-rfULLI_t
Em6rtimlForma Lisiore. Selia. Koh tzgiatia

' : ],t, .i : li

1,.1 Iim6rrimi i Shoqdris6 ("Shoq6ria") eshii' "RALD Tech" sh.p.k. N6 te {iitha dokumentet,

fatutat, teklarnat dhe pubirkinrct e rrsicr:ta nra ShotlEria. ctnri i saj do td pasohct nga:

x ii:1I(..

tr. Se'lia.

2.1. Shoqeria Tregtare "RALD Tech" sl"rpli ishtripc1:s()11 iuridik shqiptar, i organizuar Ligj6risht

si nje Shoqdrr mc Pdrgjcgiltsi tL l(ufizuar, ni: pctputhic me hgict e Sh<liptris6 clhe dispozitat e

statrltit aktual ap() atvre t6: tlo r-iiojni:.

Ncni 3. Sclia c Shot]crisl:

3.1,. ,Selia e Shoqens6 6shtd:l{ru1c,lauja nr 1,pallat i vjeter kati pate,zona kadastralc 8621 mc ru

pasurie 1

Shqipcri.Shoqdria reze11'on tE clrejtdn tt transfcroie scluE e sai ni: nii: adtes6 dhe/ apo nd n)e qytet

tieter te Shqiperisd.

3.2 Shoqdria rczcrvon rd drelt6n tI hapb frlialc. degi clirc 1;dr'['rc6rsi ne qvtcte te tiera t€ Shqipdrise,

ni: p6rputhje rne leg;islaci<;nin shcliptar.

Neni 4. I(ohdzgiatia e Shotlc'risC'
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5.2.

KAPITULLI II
Obiekti i ShooEris€

Neni 5. Obiekti i Shooerise

5.1. Objekti i aktir'rteteve te Shoqerise eshte si me poshte:

Ob)ekti i aktiviteteve te Shoqerise eshte tregtim i pais)eve elektronike dhe sherbimeve te

komunikimeve elektronike dhe mediavizive. Tregu, eksport-import, furnizime, instalime dhe

mirembaitie e pajisieve elektronike, informatike, audiovizive, te aparturave teknike. Instalime,

zhvillim, implementim dhe mirembaitje te rr)eteve te komunikrmeve elektronike.

Ne perputhfe me legjislacionin shqiptar, ne menyre qe te arrihet qellimi i siperpermendur,

Shoqeria mund:

te kryeje cdo transaksion nd lidhje me pasurite e luaitshme dhe te paluajtshme, si dhe cdo

aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrie me qera, te vendosd pengje dhe barre hipotekore;

aktivitete keto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te arritur qellimet e

Shoqerise dhe qe nuk teikalojnd nd masd aktivitetet kryesore, td cituara m€ siper;

te bleie ne menyre direkte apo indirekte, kuota te shoqerive te tjera qe kane nf e objekt t€

perafert me attj te Shoqerise, ne Shqiperi ose iashte shtetit;

te kryeje cdo aktivitet tjeter qe mund te konsiderohet i dobishdm ose i domosdoshem p€r te

arritur qellimin e aktivitetit te saj.

Shoqeria duhet te kryeje cdo akuvitet qe perfshihet ne obiektin e saj, ne: lidhie dhe qe e

favorizon atei.

Shoqeria duhet te respektoje tegjitha ligjet dhe rregulloret perkatese. Afo perfshin standartet

me td mira etike.

Neni 6. Ndryshimet

6.1, Shoqeria rezervon te drejten per te ndryshuar objektin ne cdo koh6, ashtu sic percaktohet ne

statut.

i.

ii.

iii.

5.3.

5.4.
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KAPITULLI III
Kapitali themeltar dhe Ortak€t eShoqEds€

Neni 7. Kaoitali themeltar dhe Ortaket e Shoqerise

7.1 I{apitali themeltar I shoqerise eshte ne vlertjn 100.00 (nje qind)Leke dhe eshte i ndare ne 1

kuotg.

Ortaku i Vetem i Shoqerise dhe kuota perkat€se e tif eshte si me poshte

Z.Erz,ld,Taga, shtetas shqiptar, lindur me 03/08/1987, ne l(ruje, banues ne adresen: Lagia

I(ovace nr 3 ,mbajtes i pasaportes 8E0006393 dhe nr. personal 170803008D, zoterues i 1

(nje) kuote te barabart€ me 100.00 (nje qind)Leke, dhe qe perfaqeson 100 (njeqind per qind)

€ kapitalit t€ shoqdrisd":

7.2 Mera e kuotes sd ortakeve dhe perqindja e pjesemarrjes q€ ortaket zotero,ne ne kapitalin

themeltar regjistrohet ne librin e ortakdvee te Shoqerise.

7.3 Pergjegjesia e ortakeve per mbulimin personalisht te humbjeve te Shoqerise shtrihet deri ne

vlerdn e pashlyer te kontributit te tij ne kapitalin e Shoqerise.

Neni B. Zvoe,elimi dhe Zmadhimi i Kaoitalit Themeltar

8.1 Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te Shoqerise mund te kryhet me vendim td asamblesd, nd

gdo kohe dhe me shum€ se ni6 here, pdrmes kontributeve nd, para' apo ne natyrd, ne zbaum te

ligfeve ne fuqi, nd momentin e zmadhimit ose zvogel-imit te kapitalit dhe te keti) statuti.

Vendimet e asamblesd lidhur me zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit t€ shoqerise duhet te

merreri me shumicdn e nevojshme tA parashikuar per ndryshimin e ketii statuti.

8.2 Zvogelimi i kapitalit te Shoqerise mund te kryhet me vendim td asamblese, ne zbatim te

ligjeve ne fuqi dhe te statutit. Ne gdo rast, kapitali i shoqerise nuk mund te zvogelohet pertei

minimumit te parashikuar me ligj.

8.3 Zvogelimi i kapitalit te Shoqerise perballohet nga secili pre) ortakdve ne perpjesetim me

kuotat qe ka ne kapitalin e Shoqerise.
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Neni 9. Transferimi i I(uotave

9.1. Kuotat iane lirisht tE transferueshme tek cdo individ ose person juridik neperm)et kontratds sd

shitblerjes, trashegimise, dhurimit ose ndpdrmjet cdo mdnyre tjeter te parashikuar ne ligj.

KAPITULLI IY
Asambleia e PEtsiithshme

Neni 10. I(omoetencat

10.1 Asambleia e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi vendimmarres i Shoqerise i cil-r merr

vendimet mbi aktivitetin dhe poliukat e saj ekonomike dhe tegtarc.

1.0.2 Asambleia e Pergjithshme mund td marrd vlefshmerisht vendime nese iane te pranishem

ortaket te cilet p€rfaqesoine m€ shume se 30% td votave. Ne rastin kur ky kuorum nuk

arrihet ne thirrien e patd, Asambleja e ortakdve do te thirret serish me te njeitin rend dite

brenda dhe jo pertef 30 (tridhlete) diteve duke filluar nga thirrja e par€; kuorumi mbetet i

njeite.

10.3

10.4

Ne rastin kur Asambleia e Pergjithshme duhet td vendosd per ceshtie te cilat kerkojne nje

shumice te kualifikuar, aio mund td marrd vlefshmerisht vendime, vetdm nese ortaket qe

zoteroine me shum6 se 50% td votave fane te pranishem.Nd rastin kur ky kuorum nuk
arrihet ne thirrjen e pard, Asambleja e ortakdve do t€ thirret serish me td njejtin
rend dite brenda dhe io pertej 30 (tridh)ete) dit€ve duke filluar ng^ thirja e pare;

kuorumi mbetet i nieyte.

Merren vlefshmerisht me shumicdn e votave td ortaktjve pjesemarres, vendimet qe kane si

obiekt ceshtiet ne vijim:
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10.5

i. percaktimin e politikave tregtare te Shoqerise;
ii. emerimin dhe shkarkimin e administratorit/€ve dhe vendos per shperblimin e

nj/qre;
iii. emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertdve kontabel te autorizuar dhe

vendos per shperblimin e tyre;
iv. mbikqyrien e zbatimit dhe te politikave ffegtarc nga administratordt,pdrfshire

pergatitien e Pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve ttj ecurisd se veprimtarise;
v. miratimin e Pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisd se veprimtarise;
vi. pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
vii. perfaqesimin e Shoqerise ne gjykate dhe ne procedime re tiera kunder

administratoritf Eve;

viii. miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese;
ix. ceshtje tjeter te cakruar nga ligji dhe ky statut.

Merren vlefshmerisht me voten pro te ortakdve qe perfaqesojneTSoh tE ortak6ve piesEmar€s,
sipas kuorumit te percaktuar nd. parugrafin 10.3, vendimet qe kane si objekt geshtjet ne vijim:

(,

(ii)

(iii)

(-)

(")

ndryshimet e statutit;

rritja dhe zvogelimi i kapitalit t€ Shoqerise;

transformimi i Shoqerise;

miratrmi i proiekteve te bashkrmit dhe ndaries;

shperndaria e fitimeve;

Neni 11. Thirria e Asamblese se Pergjithshme

1,1.1, Asambleja e Pergjithshme e thirrur rregullisht perfaqeson te gjithe ortaket dhe vendimet e

saj, td marra konform ligiit dhe keui statuti, perbeine detyrim ligjor per te glithe ortaket, edhe

ndse mungoine ose nuk iane t€ te niejtit mendim.

11,.2 Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratordt, edhe jashte selise se Shoqerise, por

brendaterritoritte Shqipdrisd, me lettjr rekomande' dtirguar ortaktive nd vendbanimin qe

rezulton nga libri i ortakdve, te pakten 7 (shtate) dite perpara dates se mbledhjes se

Asamblese.

1.1..3 Asamblefa mund te thirret gjithashtu edhe nga eksperti kontabel i autorizuar, ntjse ka te ulle,

ose nga nfe apo disa ortakd qe perfaqesofne te pakten 5 (pese) per qind te pjeseve te kapitalit

te Shoqerise. 
.,

Ne nioftimin e thirries duhet te tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhies dhe lista/ rendi e/i
geshtieve qe do te trajtohen. Ne mungese te formaliteteve si me siper asambleja konsiderohet
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e mbledhur rregullisht ndse nd te perfaqesohet i g)ithe kapitali themeltar dhe askush nuk
kund6rshton trajtimin e geshtjeve te rendit te dites.Asambleja dreitohet nga administratori.

11.5 Asambleia emdron nj€ sekretar, edhe jo ortak dhe, ndse nevojitet, nje ose disa vezhgues, edhe
jo ortake.

11.6 Iftyetari i asamblese konstaton mbledhien e rregullt te saj, verifikon identitetin dhe

legiitimitetin e te pranishmeve, drejton dhe garanton zhvillimin e rregullt te mbledhjes se

asamblese si dhe verifikon dhe shpall rezultatet e votimeve.

11.7 Mbledhjet easamblesd mund te mbahen edhe me video-konference! ose nd tele-konferencd,

me kusht q€ te gjithe piesemarresit te mund t€ identifikohen dhe te dallohen ne gdo moment
te lidhies, dhe t'u leiohet te ndjekin diskutimin, td marrin, transmetojne dhe/ose v€zhgojne

dokumentet, t€ nderhyfne gojarisht dhe ne kohe reale mbi te giitha geshtiet, si dhe td marrin

pjese ne votim dhe te beine te mundur qe vendimi td merret, ne menyre te tille qe te mund te
garantohet vendimmarrja kolegiiale, zbatimi i parimeve te mirebesimit dhe barazisd sel

traftimit te ortakeve.

11.8 Ne prani tE kushteve te mesiperme, asambleja e pergiithshme konsiderohet e mbajtur

rregullisht ne vendin ne te cilin giendet drejtuesi i saj dhe ku duhet te ndodhet giithashtu

edhe sekretari, ku td munddsohet hartimi dhe nenshkrimi i progesverbalit ne librin perkates.

1.1,.9

11.10

Qdo ortak ka te dreiten e piesemarries dhe td votds nd asamble ne perpjesetim me vlerdn

nominale te kuotes qe zoteron n€ kapitalin e Shoqerise 
l

Ortak€t mund te perfaq€sohen ne asamble nga persona te tjere, edhe jo ortak, nepermjet nje

prokure te posagme te leshuar konform dispozitave ligjore ne fuqi; rregullshmeria e prokurds

do te verifikohet nga I(ryetari i asamblese.

1.1.1.1 Prokura eshte e vlefshme vetdm per asamblene perkatese per te cilen leshohet, e cila

rdentifikohet ne baze te rendit te dites. Ortaku nuk mund te iape prokure per te votuar p6r

nie piese td kuotave se tij ne kapitalin e Shoqerise, ntise voton personalisht per piesen e

mbetur.

1,1.1,2 Vota duhet t€ iete e hapur ose giithsesi e shprehur me modalitete te tilla qe beine td mundur

identifikrmin e ortakdve qe nuk iane te te nfeitit mendim. Modalitetet e votimit miratohen

nga asambleja, me propozim te Kryetarit, me shumicen e te pranishmeve.

1,1,.13 Vendimet e asamblesd se pergiithshme duhet te pasqyrohen nd procesverbalin e mbledhies,

te nenshkruat nga l(ryetari dhe sekretari ose nga noteri, nd rastet e parashikuara me ligi.

1,1.14 Vendimet e ortakdve do te mund td merren edhe nepermiet vendimit qarkullues me shkrim

sig vifon.
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Vendimet e propozuar^,me iniciativen e nje apo me shume administratordve apo te se paku
nje prej ortakdve, do t'i dergohen te gjithe ortakelve, me cilndo mjet te shkruar, faks, telefax,
poste elektronike apo poste te regfistruar.

Prej propozimit duhet te rezulto)e qarte gesht,a objekt i vendimit qarkullues, arsyet dhe gka

eshte e nevojshme per te siguruar nje informacion te pershtatshem mbi geshtien pdr t'u
traituar, sikurse edhe teksti i sakte i vendimit pdr t'u marr€.

Secilit ortak do t'i kerkohet t'a d€rgoie votdn e tii me fax, poste elektronike apo telefax te

konfirmuar me poste te regjistruar ne dokumentin e ddrguar, brenda afatit te treguar nd

propozim; mungesa e pergjigfes prej ortakeve brenda afait t€ siperpermendur do te

konsiderohet si votd kunder.

Vendimi do te konsiderohet i marrd kur (a) te giithe ortakdt kanE apror..uar paraprakisht

diskutimin e geshtjes obiekt te vendimi qarkullues me shkrim dhe @) miratimet me shkrim te

ortakdve te arrijne kuorumin e kdrkuar prej statutit.

Vendimi duhet te jete i qarte dhe i pakushtdzuar dhe nga ai duhet te rezultoie nese vottmi ka

qene pro apo kunder vendimit te diskutuar.

Administratoret do te mbledhin vendimet e miratoara apo te refirzvata dhe do te nlofto)ne

ortaket mbi rezultatet e vendimit qarkullues me shkrim duke treguar ortakdt qe iane shprehur

pro, ata qe iane shprehur kunder dhe ata qe kane abstenuar, dhe vleren e kapitalit te

perfaqesuar nga seciLi pre) tyre si dhe daten ne te cilen eshte miratuar vendimi. I(onsiderohet

si date e miratimit te vendimit data nd te cilen mbaron afau i treguar nu propozim.

Administratoret dhe/ose ortakdt kane te dreite te kontrollojne te gjithe dokumentet lidhur

me gdo vendim qarkullues me shkrim.

KAPITULLI V
Administratori

Neni 12. Administratori dhe komPetencat

Shoqeria drejtohet nga Administratori Z, Etald Taga, shtetas shqiptar, Iindur me

03/08/1987, ne I(ruje, banues nd adresdn: Lagla I(ovace nr 3 ,mbaftes i pasaportes

8E0006393 dhe nr. personal 170803008D, i cili eshte perfaqdsuesi ligior i Shoqerise, dhe

perfaqeson Shoqerine p^r^ te tret6ve. Administratori mund te iete i cdo kombesie dhe nuk

eshte e nevoishme te iete rezident ne Shqiperi. I(ompetencat e tii percaktohen ne baze te

Ligjit t€ Shoqerive dhe Statutrt te Shoqerise.

1,2.1,
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12.2. Kohezgiatia e emedmit td Administratordve eshte per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh,
duke filluar qe nga momenti qe ky statut ndnshkruhet, me td drejte riperteritje te ketif
mandati.

12.3 Asambleja e Petgfithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe, me shumicd t€

zakonshme.

12.4. Asambleja e Pergjithshme pdrcakton numrin e administratordve te Shoqense.

Neni 13. I(omoetencat dhe dewrimet

13.1 Administratori vepron ne lidhie me cdo ceshtje te Shoqerise qe nuk eshte caktuar ntjn

autoritetin e Ortakeve ne perputhje me kete Statut, dhe cdo apo te gjithe vendimeve ttj

Ortakeve si dhe ligjeve td zbatueshme.

KAPITULLI VI
Aktiviteti i Shoo€ris€

Neni 14. Viti Financiar

1,4.t. Viti financiar fillon ne diten e pare teJanarit dhe mbaron me 31 Dhietor te cdo viti. Vitiipare

financiar fillon ne diten e pare qe eshte themeluar Shoqeria'

Neni 15. Mbaitia e Llogarive

15.1. Shoqeria mban financat nd leke dhe mban bilancin dhe llogarite ne perputhie me ligiin ne

Shqiperi.

Neni 16. Fitimet

16.1. Fitimet qe rezultoine nga bilanci ushtrimor do te shperndahen ndermiet ortak€ve,

proporcionalisht me kuotat qe ata kane respektivisht ne kapitalin e Shoqerise, pasi te iene
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zbritur nga kjo shume (i) vlera e humbjeve te pesuara gjate vitit ushtrimor paraardhes si dhe
(ii) te giitha shumat e tiera qe Asambleja e Pergjithshme vendos te destinoie per fondet e

rezervds.

Neni 17. Prishia e Shooerise

'17.1, Shoqeria mund te prishet nd rrethanat e mdposhtme:

(, kur mbaron kohezgtratja, per te cilin eshte themeluar;

(ii) me perfundimin e procedurave te falimentimit apo nd rast te pamjaftueshm€rise se

pasurive p€r te mbuluar shpenzimet e ptocedurds se falimentimit;
(iiD nd rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit td vazhduar

td organeve te shoqdrise apo pdr shkaqe td tiera qe e bejne absolutisht td pamundur

vazhdimin e veprimtarise tregtare;

(*) nd rastet e pavlefshmerise se themelimit te shoqerise, te parashikuara nga Neni 3/1 te
Ligjit Tregtar;

(") nd raste te tjera, te parashikuara n€ statut;

("D ne raste td tiera, te patashikuara me ligj;

("iD per cdo shkak titer te vendosut nga asamblefa e pergfithshme.

17.2. Administratori (et) reg)istroine prishjen e Shoqerise prane Qendres I{ombetare td Biznesit ne

perputhie me nenin 43 te Ligyit m.9723, date 3.05.2007 "Per reg)istrimin e biznesit", i

ndryshuar ("Ligii p€r tegiisttimin e biznesit"). Ne rast se prishia e Shoqerise behet me

vendim gjykate, giykata, ne perputhie me nenin 45 te Ligiit per regiistrimin e biznesit, ia

dErgon vendimin QI3-se pdr regiistrim'

KAPITULLI VIII
TE ndryshme

Neni 18. Zgiidhia e mosmarreveshieve

lE.l.CdomosmarrEveshie,kundershtiosepretendimmidisShoqerisedhenieosemdshumd
ortakeve, qe rriedh ose nd lidhie me kete Statut ose shkelien, perfundimin ose

pavlefshmerine e tii, duhet t'i referohet dhe perfundimisht te zg)idhet nga Giykata e Rrethit

GiYqesor Krufe'
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Neni 19. Terheqia e Ortakeve

1.9.1. Terheqja ose periashtimi i nfe Ortaku si dhe pasoiat e kedi veprimi do te rregullohen nga

Nenet 10'1, 102 dhe 103 t€ Ligfit Shqiptar Nr. 9901 date '14.04.2008 "Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare", i ndryshuar ("Ligii p€r Shoq6tit6 Tregtare").

Neni 20. Lisii i zbatueshem

20.1.. Ky Statut rregullohet nga dhe duhet te interpretohet sipas l-igieve shqiptare nd momentin e

nenshkrimit te uj.

20.2. Me ndryshimin e ligfeve td zbatueshme, Asambleja e Pergjithshme do te reflektofe

ndryshimet e dispozitave urdhtjruese ne kete Statut.

Neni 21. Disoozita e fundit

21.1. Ky Statut eshte redaktuar nd 4 (kat€r) kopf e n€ Shqip.

ORTAI(U I VETEM

Etald Taga

cieALD TA GAr
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